
Vážení spoluobčané,
život naší obce je bohatý. Jsou však věci, které 
byste měli vědět. Proto obec otevřela stránky na 
internetu. Jejich adresa je www.hlubocec.cz. Ne 
všichni však mají internet. Proto vám posíláme 
tento Zpravodaj s krátkým přehledem o dění v 
obci.  Děkujeme všem, kteří nám pomáhají v naší 
práci o lepší vybavenost a krásnější vzhled.

                                      starosta obce Jiří Najvert



     Každý z nás se zajímá o to, jak 
něco vzniklo a jak se to vyvíjelo. 
Proto vám chceme předložit několik 
poznámek o dějinném vývoji naší 
obce. V jedné z historických kronik 
se píše: „Za Opavou vstoupíš na  
velkolepou rozvalinu, jak ji vytvořily 
rozžhavené víry dějinné. Rozhlížíš 
se po zákoutích Opavska. Žádným 
smyslem lidským nerušený klid. 
Není zde továren, průmyslu, netrčí 
zde k nebi zlověstné komíny. Všu-
de lesy, smutné bezručovské lesy. 
Sotva slyšitelné melodie šumu vlní 
se krajem. To je krajina okolo Hlu-
bočce.“ Těmito slovy popsal okolí 
Hlubočce Opavský věstník Matice 
Opavské v roce 1924. A do dnešního 
dne je tomu stejně. Najdete zde ma-
lebná zákoutí a lesy pak poskytnou 
milý odpočinek všem, kteří o to stojí 
a potřebují jej.
     V Topografii země Opavské od V. 
Pruska je několik zmínek, ze kterých 
je možno usuzovat o existenci této  
obce. Píše se zde: „Ves tuto a s ní, jak 
se podobá, celou okolní lesnatou 
vysočinu daroval roku 1238 markra-
bě moravský Přemysl, premostrán-
skému klášteru Hradiště u Olomou-
ce, kterýž již roku 1185 nabyl statku 
Oldřišova na Opavsku. (Vsí se rozu-
mí Pustá Polom).“ V dalším se uvádí: 

„Když léta 1238 Přemysl, markrabě 
moravský, újezd Pusto Polomský 
vzdával klášteru Hradiště, Hlubo-
čec ještě nestál. Na tomto újezdě 
vznikly potom přičiněním opata 
obce Budišovice, Podvihov, Hlu-
botec, Kyjovice a Těškovice. Avšak 
udati nelze, kterého roku byl zalo-
žen Hlubotec. Po darování zboží 
opatu (r. 1238) vznikly uvedené 
obce. (Okolo roku 1370 – 1377).“
     Hynek Hlubocký spravoval 
obec roku 1483. Byl to písař 
kláštera Hradiště kněžny Anežky 
Těšínské. Roku 1526 prodal opat 
J. Kail Hlubotec Kryštofu Tvorkov-
skému z Kravař. První písemný zá-
pis o Hlubočci – Hlubotci pochází 
ze 17. století, z roku 1691.
     Název obce se postupně měnil 
z Tiefengrund a posléze na Hlubo-
čec. Název získal pravděpodobně 
proto, že leží v údolí mezi Hůrkou 
a Setinou. Další zajímavostí z his-
torie obce je to, že Hlubočec celý 
vyhořel. Zůstaly jenom budovy 
„Na Hamrech“. Stalo se to, když 
při uzení masa vítr zanesl jiskry na 
další stavení. Zůstala stát pouze 
kaple, ve které se dlouho vyučo-
valo. Současná školní budova byla  
vystavena v roce 1904. Vyučovalo 
se v ní do roku 2005, kdy kvůli ne-
dostatku žáků byla zrušena a děti 
docházejí do školy v Pusté Polomi. 
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     O dění v obci se, vážení spoluobčané, můžete dovědět také na interne-
tových stránkách, na adrese www.hlubocec.cz.
     Na těchto stránkách najdete v E-novinách současné společenské 
a kulturní dění v obci, Úřední deska Vám přiblíží dění v Obecním úřadu, 
Elektronická podatelna Obecního úřadu nabízí občanům možnost posí-
lat elektronickou poštou své názory, příspěvky nebo dotazy. V Galerii si 
prohlédnete fotografie Hlubočce a jeho okolí.
    Nově vytvořeny jsou stránky: SDH Hlubočec a Hlubočský přístav s.o., 
které pod těmito odkazy najdete.
     Užitečným odkazem je Farnost Pustá Polom, kde se dozvíte například 
termíny bohoslužeb v celé naší farnosti.
      Stránky obce budeme nadále vylepšovat. Jelikož bych chtěl dodat na 
stránky něco z historie, přivítal bych k zapůjčení Vaše fotografie obce 
a dění v obci z minulého století, nebo zajímavé příběhy, které se vážou 
k obci Hlubočec. 
                                 
                  Milan Nedvídek, tel. +420 553 776 476, nedvidekmilan@volny.cz

Hlubočec na 
internetu
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     V minulém roce byly opraveny obecní cesty v úseku od obecní 
studny k rybníku a cesta kolem pana Bendy až k hlavní silnici. Došlo k 
položení obrubníků a asfaltového koberce. V úseku u pana Bendy byla 
vybudována nová kanalizace. 

     Došlo k oplocení hřiště. Cena činila 130 000 Kč.

     Byl vybudován chodník ke hřbitovu nákladem 1 750 000 Kč. 

     V letošním roce se buduje pokračování chodníku ke hřbitovu.
Tím se zvýší bezpečnost chodců. Provoz na silnici je velký a nebezpeč-
ný. Náklad ve výši 2 700 000 Kč bude uhrazen z dotace (1 000 000 Kč), 
z prostředků obce a z půjčky ve výši 600 000 Kč.

     V dlouhodobém výhledu plánuje obec úpravu chodníků a dalších 
obecních cest, čističku odpadních vod a novou kanalizaci, která s vý-
stavbou čističky souvisí. Tato investice bude v milionech korun a neobe-
jde se bez význačných dotací od vlády nebo z fondů EU.

     V budově školy, která již neslouží k výuce dětí, by obec ráda vybudo-
vala centrum občanského vyžití (klubovna, tělocvična apod). Cíle jsou 
vysoké a snaha obce také.

investiční
záměry

rozpočet obce

. příjmy celkem                                                                                          4 774 777 kč 

. příjmy z daní                                                                    3 152 000 kč 

. daň z nemovitostí                                          210 000 kč

. dotace od státu                                             60 000 kč 

. dotace od kraje                                        1 079 000 kč 

. pronájem pozemků                                                                             45 000 kč

. prodej pozemků                                         800 000 kč

. podnikání v zemědělství                                          84 500 kč 

 

. vydání celkem                                                                                           6 874 920 kč
  
. zermědělská činnost                                                            2 000 kč
. lesní hospodářství                                           75 000 kč
. pozemní komunikace                                                    2 341 000 kč
. silniční doprava                                           60 000 kč
. odvádění a čištění odpadních vod                        946 000 kč
. školství                                          271 000 kč
. ostatní zařízení související s výchovou           134 000 kč 
. kultura                                             14 000 kč
. ochrana památek                                           20 000 kč
. tělovýchova                                                            85 750 kč
. komunální služby                                         274 393 kč
. oblast bydlení                                                           98 000 kč
. odpadky – nakládání s nimi                                                      415 000 kč
. ochrana přírody                                           50 000 kč
. požární ochrana                                           70 000 kč
. zastupitelské orgány                                                       610 000 kč
. místní správa                                                     1 050 000 kč

. půjčky, které je nutno splácet:

. plyn                                       1 324 252 kč 

. chodník ke hřbitovu                                                      600 000 kč

stručný přehled
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přehled o stavu
obyvatel

svoz domovního
odpadu

     Podíváme-li se na dvůr za obecním úřadem, vidíme haldu plasto-
vých odpadků. To vše a mnoho jiných nepotřebných věcí se hromadí 
v domácnostech.
     Abychom neznečisťovali životní prostředí a ovzduší pálením od-
padků na zahradách, organizuje obec odvoz domovního odpadu, 
plastů a skla. Železný šrot odvážejí podle potřeby hasiči.
     Že to není zdarma, víme jistě všichni. Finanční náklady musí uhradit 
obec. V roce 2006 přispíval každý občan částkou 380 Kč. Přesto obec 
doplácela z rozpočtu 162 425 Kč.
     Proto bylo v následujícím roce nutno upravit poplatek na 430 Kč. 
V této částce je započítán odvoz domovního odpadu, igelitové pytle,  
odvoz skla, šrotu. Je v tom i částka za odvoz velkého odpadu, který se 
provádí dvakrát ročně.
   Letos za odvoz odpadu obec zaplatí 274 393 Kč (částka je včetně 
poplatků občanů).
    Věříme, že všichni máme zájem, aby naše obec byla čistá. 
Proto ukládejme odpadky tam, kam je to určeno.

Čistá obec – krásná obec.

. počet obyvatel k 1. 1. 2006                                                                           541

. počet obyvatel k 1. 1. 2007                                                                           551

. počet důchodců                                                        121
          z toho mužů                                                                                      55
               z toho žen                                                                                                        66

.. přehled narozených dětí v roce 2007

. Urbančíková Hana                                            12. ledna 

. Gečeiová Jolana Lucie                                                          10. února

. Tvarůžková Anežka                                                         22. května

. Stoklasová Daniela                                                                             21. června

. Havrlantová Natálie                                                           22. srpna

.. počet obyvatel ve věku:

. 70 - 75 let                                                                                  7 (4 muži, 3 ženy)

. 76 - 79 let                                                                               10 (9 mužů, 1žena)

. 80 - 84 let                                                                                 10 (3 muži, 7 žen)

. Starečková Lydie (nar. 22. června 1923)                                                84 let

. Stareček Ludvík (nar. 1. ledna 1921)                                                       86 let

. Markusová Anděla (nar. 18. května 1921)                                             86 let

.. nejstarší obyvatelka obce

. Seidlerová Marie (nar. 19. září 1919)                                                      88 let

Vyslovujeme všem těmto občanům 
srdečné blahopřání, přání pevného 
zdraví a rodinné pohody do dalších let.

                                                                   Jiří Najvert
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Hlubočský 
přístav

     Maminky, které mají děti 
v mateřské škole, založily občan-
ské sdružení nazvané Hlubočský 
přístav s.o.
     Tento klub hlubočských mami-
nek pracuje od loňského roku.
Scházejí se pravidelně s dětmi, 
hrají s nimi různé hry a organi-
zují různé akce pro děti i rodiče. 
Například uskutečnily výstavku 
dětských prací s vánoční témati-
kou. K pohoštění připravily cukro-
ví a pro dospělé výborné svařené 
víno. Velmi vydařený byl maškarní 
ples dětí.
     S příchodem jara uskutečni-
lo sdružení vynášení „Mařeny“. 
Účast občanů na průvodu byla 
mimořádná. Po ukončení obřadu 
bylo připraveno pohoštění v sále  
Obecního domu.
     

     Sdružení Hlubočský přístav s.o. 
má záměr vybudovat v prostranství 
před školou odpočinkový areál 
s pískovištěm a prolézačkami. Akce 
za finanční podpory obce probíhá 
zdárně.
     A proč maminky zvolily název 
HLUBOČSKÝ PŘÍSTAV? Protože přístav 
je symbolem klidu.

     Přejeme dětem i maminkám 
hodně úspěchů v práci a těšíme se 
na další akce, které jsou zpestřením 
kulturního vyžití nás všech.

     Starším obyvatelům Hlubočce je jistě 
znám název „Machno“.
     Je to oblast lesa, která se nachází za drů-
bežárnou, jdeme-li lesní cestou směrem na 
Hrabství přes les zvaný „Amerika“. U cesty se 
nachází lesní pramen, o kterém se tradovalo, 
že má léčivé účinky a mnozí tomu i věřili. 
Nikdo to však nezkoumal a také se to nepo-
tvrdilo, ale pověst je pověst.
     Přesto má studánka velmi chutnou vodu, 
vodu studenou, která v létě osvěží mnohého 
turistu nebo houbaře. Tato studánka zaujala 
majitele drůbežárny a pily pana Řemelku. 
Nechal nad ní postavit pěknou srubovou 
stříšku, která chrání vodu před spadaným 
jehličím a listím. Za takovou iniciativu patří 
panu Řemelkovi náš dík. 
  
     Z iniciativy pana Milana Nedvídka bylo za-
hájeno jednání s Opavskou lesní společností. 
Tato společnost nechá na Hůrce postavit 
dřevěný altán. Materiál a finance poskyt-
ne společnost, stavbu provede majitel pily 
pan Řemelka. Altán poskytne v malebném 
prostředí uprostřed lesů krásné místo pro 
odpočinek. 
     
     Do konce října tohoto roku by měla být 
dokončena výstavba pokračování chodníku 
ke hřbitovu.

    V poslední době se začaly z místního hřbi-
tova ztrácet drobné předměty a dochazí 
k poškozování hrobů.

ze současnosti
obce a další
zajímavosti
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jízdní řády
odjezdy autobusů

. Opava
                   so                                                                          ne/sv
točna:  4:40  .  4:43  .  5:54  .  7:08  .  12:25  .  12:27  .  16:13 
střed:   4:41  .  4:47  .  5:55  .  7:07  .  12:26  .  12:28  .  16:14
                                 so/ne/sv
točna:  20:34  .  20:39
střed:   20:35  .  20:40 

. Ostrava
                          so/ne/sv                                so/ne/sv
točna:  4:18  .  4:18  .  5:05  .  6:40  .  7:44  .  8:45  .  12:10         
střed:   4:20  .  4:20  .  5:07  .  6:44  .  7:46  .  8:47  .  12:12
             so/ne/sv                                          so/ne/sv
točna:  12:13  .  14:35  .  16:38  .  20:13  .  21:58
střed:   12:14  .  14:36  .  16:40  .  20:15  .  22:00

. Ostrava od Jakubčovic
                          so/ne/sv
garáž:  4:37  .  16:27  .  20:15

. Pustá Polom
točna:  7:35!  .  18:00
střed:   7:39!  .  18:01                         
                                                           ! jede jen ve dnech školního vyučování

. Hradec nad Moravicí
                so/ne/sv
garáž:  15:36  .  15:41!  .  19:25!            ! jede jen do Jakubčovic

. Těškovice
                                                                                    so
točna:  10:56  .  13:06  .  14:43  .  15:26  .  15:29  .  17:13
střed:   10:57  .  13:07  .  14:44  .  15:27  .  15:30  .  17:14
               ne/sv                          so/ne/sv                      so/ne/sv
točna:  17:20  .  19:24  .  19:52  .  23:22  .  23:22
střed:   17:21  .  19:25  .  19:53  .  23:23  .  23:23

. Bílovec
točna:  4:35  .  10:56
střed:   4:37  .  10:57

                                     neoznačené spoje jedou pouze v pracovní dny

     

     
Hasiči Hlubočec patří mezi 
nejstarší SDH v kraji. V roce 1884 
přišel na myšlenku založit teh-
dejší Hasičskou jednotu nájem-
ník hostince č.42, pan Ferdinand 
Weichsel. Společně s učitelem 
p. Juchelkou Janem a starostou 
p. Pracným Janem tuto dobrou 
myšlenku uvedli v život a téhož 
roku Hasičskou jednotu založi-
li. Tito zakladatelé udělali kus 
dobré práce pro blaho občanů 
naší vesničky. Měli na mysli, aby 
se již neopakoval rok 1858 a rok 
1874, kdy naše obec byla zniče-
na požárem.
     SDH je aktivní i do dnešních 
dnů. Má zásahovou jednotku, 
která je připravena k hašení 
požárů nebo k pomoci při ohro-
žení života a majetku. V pátek 
7.9.2007, kdy vytrvalý déšť zapří-
činil záplavy, zvláště ve Slezsku 
a na Moravě, pomáhali hasiči s 
čerpáním sklepů a čistili veřej-
nou kanalizaci v obci. Celkem je 
v místním SDH registrováno 67 
členů, z toho je 22 dětí. Hasiči se 
podílejí také na kulturním životě 
obce. Pořádají každoročně spole-
čenský ples v místním Obecním 
domě, dětský den s populárním 
kácením máje a letní karnevaly

na místním hřišti. Tradicí se stal  tur-
naj v nohejbalu a doufáme, že letošní 
fotbalové utkání se jí stane také. Pro 
tyto letní společenské akce si hasiči 
svépomocí upravili železniční vagón. 
V dohledné době chystáme jeho při-
pojení na el. síť, včetně osvětlení plo-
chy asfaltového hřiště. Další investicí 
byla letošní oprava motoru CAS 25  
v ceně 17 500Kč. Hasiči se pravidelně 
zúčastňují soutěží v požárním sportu. 
Na jaře tohoto roku se v Háji ve 
Slezsku umístilo družstvo mužů na 4. 
místě. Pro požární sport byla v loň-
ském roce upravena vlastními silami 
požární stříkačka PS12. K nejlépe 
hodnocené činnosti patří výchova 
mladých požárníků, kteří pravidelně 
cvičí, hrají různé hry v místní škole, 
chodí na výlety po okolních lesích. 
Pro soutěže Hry Plamen máme vy-
tvořena družstva mladších a starších 
žáků.

                                          Milan Nedvídek

sbor dobrovolných
 hasičů Hlubočec
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úřední hodiny 
a kontakty.. Obecní úřad v Hlubočci

. tel/fax: +420 553 776 030 

. mobil:  +420 724 182 953

. e-mail: obec@hlubocec.cz

. web: www.hlubocec.cz

. úřední hodiny:  po . 7:00 - 12:00  .  12:30 - 17:00
                                    st .   7:00 - 12:00  .  12:30 - 17:00

.. Praktický lékař MUDr. Pavel Mucha

. tel: +420 553 776 108

. ordinační hodiny: po .  9:00 - 11:00 (Kyjovice)
                                                  12:30 - 16:30 (Pustá Polom)
                                         út .   7:30 - 11:30 (Pustá Polom)
                                                  12:15 - 14:00 (Těškovice)
                                         st .    7:30 - 9:30 (Pustá Polom)
                                                  9:30 - 12:00 (prevence P.P.)
                                                         13:00 - 15:00 (Hlubočec)
                                         čt .    8:00 - 10:00 (Těškovice)
                                                  10:30 - 12:30 (Kyjovice)
                                         pá .  7:30 - 11:30 (Pustá Polom)
.. Česká Pošta 
. tel: +420 553 776 905 
. psč: 747 65 
. úřední hodiny: po . 8:00 - 9:00    .  15:00 - 17:00
                                   út .  8:00 - 10:00  .  14:30 - 15:30
                                   st .   8:00 - 10:00  .  14:30 - 15:30
                                   čt .  8:00 - 10:00  .  14:30 - 15:30
                                   pá . 8:00 - 10:00  .  14:30 - 15:30

.. Knihovna 

. úřední hodiny: pá . 16:00 - 18:00

. provoz internetu: st .  16:00 - 18:00
                                        pá . 16:00 - 18:00  


